
BOE núm. 1 Lunes 1 enero 2007 13

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: BOE núm. 150, de fecha 24 de 
junio de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 1.292.813,62 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 23 de noviembre de 2006.
b) Contratista: «Gabinete de Estudios Técnicos In-

geniería, Sociedad Anónima (GETINSA)».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.098.895,03 euros.

Madrid, 4 de diciembre de 2006.–El Secretario de 
Estado de Infraestructuras y Planificación, P. D. (Reso-
lución de 28 de abril de 2004, BOE 30-4-2004), el Se-
cretario General de la Dirección General de Carreteras, 
Alfredo González González. 

 73.298/06. Resolución de la Secretaría de Estado 
de Infraestructuras y Planificación por la que se 
anuncia la adjudicación del contrato de consulto-
ría y asistencia por el procedimiento abierto y 
forma de adjudicación de concurso: Redacción 
del proyecto de construcción: N-340. Variante de 
Benicarló-Vinaroz. Provincia de Castellón. 
30.198/06-3 23-CS-5670 PR-536/06.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Fomento.

b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-
ción General de Carreteras. Secretaría General.

c) Número de expediente: 30.198/06-3 23-CS-5670 
PR-536/06.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.

b) Descripción del objeto: Redacción del proyecto 
de construcción: N-340. Variante de Benicarló-Vinaroz. 
Provincia de Castellón.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: BOE núm. 143, de fecha 16 de 
junio de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 1.067.101,00 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 27 de noviembre de 2006.

b) Contratista: «Arquitectos Ingenieros Consultores, 
Sociedad Limitada» (Arin), y «Sercal, Sociedad Anónima 
(U.T.E)».

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 864.352,00 €.

Madrid, 11 de diciembre de 2006.–El Secretario de 
Estado de Infraestructuras y Planificación, P.D. (Reso-
lución de 28 de abril de 2004, BOE. 30-4-2004), el Se-
cretario General de la Dirección General de Carreteras, 
Alfredo González González. 

MINISTERIO 
DE EDUCACIÓN Y CIENCIA

 73.075/06. Resolución del Órgano de Contrata-
ción del Consejo Superior de Investigaciones 
Científicas por la que se hace pública la adjudica-
ción del Suministro e instalación de un equipo de 
rack ventilado a presión negativa/positiva para 
ratón y su equipamiento con destino al servicio de 
animalario del Centro Nacional de Biotecnología 
en Madrid.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consejo Superior de Investigaciones 
Científicas.

c) Número de expediente: 1522/06.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro e instalación 

de un equipo de rack ventilado a presión negativa/
positiva para ratón y su equipamiento con destino al ser-
vicio de animalario del Centro Nacional de Biotecnolo-
gía en Madrid.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del anun-
cio de licitación: Número 221, de 15 de septiembre de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso Público.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros): 100.500,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 26 de octubre 2006.
b) Contratista: Biosis Biologic Systems, S.L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 100.500,00 euros.

Madrid, 14 de diciembre de 2006.–Por delegación de 
competencias del Presidente del organismo (Resolución 
de 2 de junio de 2005), el Secretario General, Eusebio 
Jiménez Arroyo. 

 73.076/06. Resolución del Órgano de Contrata-
ción del Consejo Superior de Investigaciones 
Científicas por la que se hace pública la adjudica-
ción de la consultoría y asistencia para el apoyo 
de la gestión y seguimiento de las actuaciones 
cofinanciadas por el Fondo Social Europeo 
(FSE), en el Programa Operativo Integrado 
2000-2006 del «Itinerario Integrado de Inserción 
Profesional» (I3P).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consejo Superior de Investigaciones 
Científicas.

c) Número de expediente: 1397/06.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Consultoría y asistencia 

para el apoyo de la gestión y seguimiento de las actuacio-
nes cofinanciadas por el Fondo Social Europeo (FSE), en 
el Programa Operativo Integrado 2000-2006 del «Itinera-
rio Integrado de Inserción Profesional» (I3P).

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del 
anuncio de licitación: Número 183, 2 de agosto de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros): 175.000,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 26 de octubre 2006.
b) Contratista: Pricewaterhousecoopers Auditores, S.L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 131.250,00 euros.

Madrid, 14 de diciembre de 2006.–Por delegación de 
competencias del Presidente del organismo (Resolución 
de 2 de junio de 2005), el Secretario General, Eusebio 
Jiménez Arroyo. 

 73.077/06. Resolución del Órgano de Contrata-
ción del Consejo Superior de Investigaciones 
Científicas por la que se hace pública la adjudica-
ción del Servicio de limpieza del Centro de Edafo-
logía y Biología Aplicada del Segura en Murcia.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consejo Superior de Investigaciones 
Científicas.

c) Número de expediente: 13/07.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Servicio de limpieza del 

Centro de Edafología y Biología Aplicada del Segura en 
Murcia.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Número 179, 28 de julio 
de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros): 245.384,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 26 de octubre 2006.
b) Contratista: Limpiezas Ecológicas del Mediterrá-

neo, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 203.663,28 euros.

Madrid, 14 de diciembre de 2006.–Por delegación de 
competencias del Presidente del organismo (Resolución 
de 2 de junio de 2005), el Secretario General, Eusebio 
Jiménez Arroyo. 

 73.078/06. Resolución del Órgano de Contrata-
ción del Consejo Superior de Investigaciones 
Científicas por la que se hace pública la adjudica-
ción del suministro e instalación de un monocro-
mador de ultravioleta extremo con destino al 
Instituto de Física Aplicada en Madrid.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consejo Superior de Investigaciones 
Científicas.

c) Número de expediente: 1533/06.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro e instalación 

de un monocromador de ultravioleta extremo con destino 
al Instituto de Física Aplicada en Madrid.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del 
anuncio de licitación: Número 222, 16 de septiembre de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.


